
 

 

 
 

  
 

 
  
 

 
  

 
 

  
 

 

 

  
   

  

PÄÄTÖS KESELY/1378/2020 

Keski-Suomi 
20.8.2020 07.00.26 

ASIA Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen tarkastamisesta. 

ILMOITTAJAN YHTEYSTIEDOT 

Viitasaaren kaupunki 
Keskitie 10 
44500 Viitasaari 

ILMOITUS PILAANTUNEEN MAAPERÄN PUHDISTAMISESTA 

Asian vireilletulo, vireilletulon perusteet ja viranomaisen toimivalta 

Pilaantuneen maaperän puhdistamista koskeva ilmoitus on tullut vireille Keski-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa (ELY-keskuksessa) 3.7.2020.  
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maan 
puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle. Ilmoitus 
tulee tehdä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 päivää ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. 

Tiedot kiinteistöstä, alueen kuvaus  

Puhdistettavat alueet sijaitsevat Viitasaaren kaupungissa kiinteistöillä 931-401-1-561, 
931-401-1-500, 931-401-1-442, 931-401-1-498 ja 931-401-1-499. Kiinteistöt 931-401-
1-561, 931-401-1-442 ja 931-401-1-498 omistaa ER-Saha Oy sekä kiinteistöt 931-
401-1-500 ja 931-401-1-499 Viitasaaren kaupunki. Kiinteistöt ovat ER-Saha Oy:n 
hallinnassa. Kohdekiinteistöt ovat nykyisin teollisuuskäytössä, ER-Saha Oy:n saha-
alueena, sekä osin rakentamatonta aluetta, jolla ei ole erityistä käyttöä. 

Alue on asemakaavoitettu. Kunnostuskohteen sekä massojen hyötykäyttökohteen 
alueen kaavamerkintä on T-2 (Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, jolle saa 
sijoittaa aluelämpölaitoksia). 

Kohdekiinteistöjen alueille saha-alueen itä- ja pohjoisosiin on suunniteltu 
rakennettavaksi ER-Saha Oy:n tukkikentän laajennus. Alueelle, tukkikentän 
keskiosiin etelä-pohjois-suuntaisesti, rakennetaan myös uusi tukkilinja. 

Rakennettavan tukkikentän laajennusalueen maaperässä esiintyy tutkimusten 
mukaan paikoitellen kohonneita haitta-aineiden pitoisuuksia (PCDD/F-yhdisteiden 
pitoisuudet yli kynnysarvon ja alemman ohjearvon, mutta alle ylemmän ohjearvon). 
Tukkikentän laajennusalueen rakentamisen yhteydessä voi muodostua siten myös 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Puh. 020 636 0040 Cygnaeuksenkatu 1 PL 250 
www.ely-keskus.fi/keski-suomi 40100 Jyväskylä 40101 Jyväskylä 

www.ely-keskus.fi/keski-suomi
https://07.00.26
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kaivumassoja (ylijäämämassoja), jotka sisältävät kohonneita haitta-aineiden 
pitoisuuksia. Ylijäämämassoja, joissa haitta-aineiden pitoisuudet alittavat ylemmät 
ohjearvot, on suunniteltu hyödynnettäväksi saha-alueelle kiinteistölle 931-401-1-498 
rakennettavan uuden meluvallin rakentamisessa. 

Maaperä 

Saha-alueella tukkikentän alueella ja ympäristössä maasto on pääasiassa melko 
tasaista maanpinnan ollessa noin tasolla +103-107 m. Kunnostettavalla alueella ja 
tukkikentän suunnitelluilla rakennusalueilla maanpinta on noin tasolla +102-104 m ja 
massojen hyötykäyttöalueella (meluvallin rakennusalueella) noin tasolla +104-109 m. 
Saha-alueen länsipuolella kulkevan valtatien 4 alueella maanpinta on noin tasolla 
+113-114 m. 

Mustaniemen teollisuusalueen muodostamiseksi ja laajentamiseksi on tehty 
vesialueen täyttöjä 1900 –luvun alkupuolelta lähtien. Myös ER-Saha Oy:n alueella 
esiintyy täyttömaita ja alueen pintamaa koostuu erilaisista täyttö- ja 
rakennekerroksista. 

Tukkikentän suunnitellulla laajennusalueella, nykyisen tukkikentän itäpuolisella 
alueella tehdyn maaperätutkimuksen mukaan maaperän pintaosissa esiintyvä maalaji 
on hiekkaa ja maa-aineksen seassa on puunkuorta. Tämän suunnittelutyön 
yhteydessä saatujen lisätietojen perusteella tukkikentän suunnitellulla 
laajennusalueella nykyisen tukkikentän itäpuolella (toimenpidealue 1) maaperän 
pintaosassa esiintyy joitakin kymmeniä senttimetrejä täyttömaata. Ko. 
täyttömaakerroksen alla on vanhan sahatoiminnan aikainen maanpinnan taso ja 
kyseisellä tasolla vanhaan sahatoimintaan liittyvää puuainesta. Myös syvemmissä 
maakerroksissa maaperä on tiettävästi täyttömaata. 

Suunnitellulta tukkikentän laajennusalueelta nykyisen tukkikentän itäpuoliselta 
alueelta (toimenpidealue 1) on pääosin poistettu pinnalta ohut kerros puuainesta ja 
sen mukana puhdasta maa-ainesta, jotka on toimitettu pois alueelta. Suunnitellun 
laajennusalueen reunalle on laajennusalueelta puskettu pintamaa-aineksia kasalle 
(Kasa 1) ja suunnitellun laajennusalueen kohdalla maanpinta, joka koostuu alueelle 
aiemmin tuoduista täyttömaa-aineksista, on pääosin tulevan rakentamisen 
vaatimassa tasossa (tuleva kenttärakentaminen tapahtuu ko. tason päälle). 

Tukkikentän suunnitellulla laajennusalueella nykyisen tukkikentän pohjoisosassa 
(toimenpidealue 2) maaperän pintaosassa esiintyy tiettävästi täyttömaata, joka on 
peräisin mm. lähialueella harjoitetusta kivenkäsittelytoiminnasta. 

Pohja- ja pintavedet 

Kunnostus- ja rakennusalueet sekä ylijäämämaiden hyötykäyttöalue eivät sijaitse 
luokitellulla pohjavesialueella. Lähimmät ympäristöhallinnon pohjavesialueet 
(Viitakangas, 0993118, 1.-luokka, Säynäisvuori, 0993116, 1.-luokka, Kolperinmäki, 
0993123, 2.-luokka ja Hakovuori, 0993122, 1.-luokka) sijaitsevat noin 6–8 km 
etäisyydellä hankealueen ympäristössä. 
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Pohjaveden pinnankorkeus saha-alueella todennäköisesti noudattelee läheisen 
Keiteleen vesialueen pinnan tasoa. Keiteleen keskivedenkorkeus MW on tasolla 
+99,58 m, ylin vesi HW +100,8 m ja alin vesi NW +98,77 m. 

Kunnostus- ja rakennusalueet sijaitsevat Keitele -järven ranta-alueella, lähimmillään 
noin 10 m etäisyydellä vesistöstä. Massojen hyötykäyttöalue (rakennettava meluvalli) 
sijaitsee noin 170-180 m etäisyydellä Keiteleen vesialueelta. 

Maaperän pilaantumista koskevat tiedot 

Saha-alueella on aiemmin käytetty KY-5 sinistymisenestoainetta, josta alueen 
maaperään on voinut päästä haitta-aineita. 

Suunnitellulla tukkikentän laajennusalueella, nykyisen tukkikentän itäpuolisella 
alueella (toimenpidealue 1), on tehty maaperän pilaantuneisuustutkimus keväällä 
2020. 

Näytteenotto tehtiin suunnitellulta tukkikentän laajennusalueelta, kahdesta 
kaivinkoneella kaivetusta koekuopasta. Koekuoppien syvyys oli 1,5 m. Näytteet 
otettiin koekuopista eri syvyyksiltä. Yhteensä koekuopista otettiin 15 osanäytettä. 
Otetuista osanäytteistä muodostettiin yksi kokoomanäyte, joka lähetettiin 
laboratorioon analysoitavaksi. Kokoomanäytteestä analysoitiin laboratoriossa 
kloorifenolien sekä polykloorattujen dioksiinien ja -furaanien (PCDD/F) kaltaisten 
PCB-yhdisteiden pitoisuudet. 

Analysoidussa kokoomanäytteessä ei havaittu kloorifenoleita, analysoitujen 
pitoisuuksien alittaessa laboratorioanalyysien määritysrajat. PCB-yhdisteiden 
pitoisuus oli alle VNa 214/2007 mukaisen kynnysarvon. PCDD/F -yhdisteiden ja 
dioksiinien kaltaisten PCB-yhdisteiden pitoisuus oli 0,000271 mg/kg, mikä ylittää VNa 
214/2007 mukaisen alemman ohjearvon (0,0001 mg/kg), mutta on alle ylemmän 
ohjearvon (0,0015 mg/kg). Haitta-ainepitoisuuksien perusteella (pitoisuudet yli 
alemman ohjearvon) maaperä voidaan tutkitulla alueella ja syvyyksillä luokitella 
lievästi pilaantuneeksi. 

Tutkimustulosten perusteella haitta-aineiden esiintymissyvyyksiä maaperässä ei 
kuitenkaan voitu tarkemmin arvioida, sillä aiemmassa tutkimuksessa analysoitu 
kokoomanäyte edusti pintamaata noin 0–1,5 m syvyyksillä maanpinnasta. Haitta-
aineet todennäköisesti esiintyvät lähinnä vanhan sahatoiminnan aikaisen 
maanpinnan tasolla, joidenkin kymmenien senttimetrien syvyydellä nykyisestä 
maanpinnasta, pilaantumattoman täyttömaakerroksen alla. Suunnitellun tukkikentän 
laajennusalueen nykyisessä pintamaassa, alueelle myöhemmin (vanhan 
sahatoiminnan jälkeen) tuoduissa täyttömaissa, haitta-aineita ei mahdollisesti esiinny 
kohonneina pitoisuuksina, sillä nykyisessä sahatoiminnassa ei ole käytetty PCDD/F-
yhdisteitä sisältäviä puunsuoja-aineita. Alueen pintakerroksessa olevat täyttömaat 
ovat tiettävästi peräisin saha-alueen länsiosan alueelta, valtatien 4 itäpuoliselta 
alueelta, jolla ei ole harjoitettu sahatoimintaa. 
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Puhdistettavalta alueelta ja kaivetuista kasoista muodostettiin heinäkuussa 2020 
toimenpidealueilta 1 ja 2 sekä kaivetuista maakasoista viisi kokoomanäytettä, joista 
analysoitiin PCDD/F- sekä metalli -pitoisuudet. Yhdestä näytteestä analysoitiin myös 
metalli- ja öljyhiilivetypitoisuudet. Metalli- ja öljyhiilipitoisuudet alittivat VNa 214/2007 
mukaiset kynnysarvot. PCDD/F-yhdisteiden pitoisuudet osin ylittivät asetuksen 
mukaisen alemman ohjearvon, mutta alittivat ylemmän ohjearvon. 

PILAANTUNEEN MAAPERÄN PUHDISTUS 

Maaperää kunnostetaan ja kaivetaan kiinteistöjen 931-401-1-561, 931-401-1-500, 
931-401-1-442, 931-401-1-498 ja 931-401-1-499 alueille rakennettavien tukkikentän 
laajennusten alueilla. Maaperän kunnostuksen tavoitetasona esitetään käytettäväksi 
Valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaisia ylempiä ohjearvoja, jotka soveltuvat 
käytettäväksi teollisuusalueella. Ylemmän ohjearvon käyttöä estäviä tekijöitä ei ole 
tehdyssä riskinarvioinnissa havaittu. 

Poistettavia maa-aineksia hyötykäytetään suunnitelmien mukaan saha-alueella, 
kiinteistön 931-401-1-498 alueille rakennettavan uuden meluvallin rakentamisessa. 
Kohonneita haitta-aineiden pitoisuuksia sisältävät maa-ainekset (haitta-aineiden 
pitoisuudet yli kynnysarvon, mutta alle ylemmän ohjearvon) sijoitetaan 
meluvallirakenteen sisäosiin, puhtaiden rakennekerrosten peittämäksi. 
Analyysitulosten ja tehdyn riskinarvioinnin perusteella pilaantumattomat maa-ainekset 
(haitta-aineiden pitoisuudet alle kynnysarvon) voidaan käyttää alueelle rakennettavan 
meluvallin rakenteessa pintakerroksena. 

Mikäli massoja ei hyötykäytetä meluvallin rakentamisessa, ja niitä poistetaan 
alueelta, toimitetaan ko. massat vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa ja 
käsitellä kyseisiä aineksia.   

Meluvallin rakentamisessa käytettävät maa-ainekset siirretään kaivualueilta suoraan 
taikka saha-alueella tehtävän välivarastoinnin kautta meluvallirakenteeseen. 
Kaivumassojen välivarastointi tehdään läjittämällä massat suodatinkankaan päälle 
ja/tai peittämällä varastokasat suodatinkankaalla mm. pölyämisen estämiseksi. 

Meluvallin rakentamista koskevat Viitasaaren kaupungin (Viitasaaren kaupunki, 
maankäyttö) laatimat rakennussuunnitelmat. Hyötykäytettävien maa-ainesten 
sijoittaminen rakennettavan meluvallin rakenteisiin tapahtuu suunnitelmapiirustusten 
mukaisesti. Hyötykäytettävät maa-ainekset sijoitetaan meluvallin rakenteisiin siten, 
että kohonneita haitta-aineiden pitoisuuksia sisältävät massat jäävät valmiissa 
rakenteessa puhtaiden rakennekerrosten ympäröimäksi. Puhtaana 
rakennekerroksena käytetään ER-Saha Oy:n toiminnassa muodostunutta 
puunkuoriainesta (kuorikate), jota levitetään meluvallin pintakerrokseksi noin 25 cm 
kerros. Peittokerroksena voidaan kuorikatteen sijaan käyttää myös kaivutöiden 
yhteydessä muodostuvia pilaantumattomia ylijäämämaita, joissa haitta-aineiden 
pitoisuudet alittavat kynnysarvot. Meluvallirakenteen pohjalle sekä pilaantumattomien 
ja kohonneita pitoisuuksia sisältävien tai pilaantuneiden rakennekerrosten väliin 
sijoitetaan suodatinkangas. 
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Meluvallin rakentamisen jälkeen sen annetaan kasvillistua luontaisesti. Meluvallin 
päälle voidaan myös kylvää nurmikon siemeniä ja/tai istuttaa pensaikkoa/puustoa. 

Terveys ja ympäristöhaittojen ehkäisy 

Maaperän kunnostustyöstä asianmukaisesti tehtynä ei aiheudu erityistä ympäristö- tai 
terveyshaittaa. Työsuojelussa on otettava huomioon normaalissa 
maarakentamisessa huomioitavat asiat, kuten melulta suojautuminen ja turvallinen 
toiminta työkoneiden ja kuljetuskaluston läheisyydessä. Pilaantuneita maita 
kaivettaessa ja käsiteltäessä tulee huomioida tarpeen mukaan myös pölyltä 
suojautuminen. Työalueilla työskentelevien on käytettävä normaaleja suojahaalareita, 
-saappaita ja käsineitä sekä tarvittaessa kuulo- ja hengityssuojaimia. 

Työmaa-alueella saavat liikkua ainoastaan laajennusalueella tehtäviä kaivutöitä ja 
meluvallin rakentamistöitä tekevät henkilöt. Muiden henkilöiden pääsy työalueille 
tulee estää. 

Mikäli kunnostusalueelta poistetaan ja toimitetaan muualla käsiteltäviksi kohonneita 
haitta-aineiden pitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia, ne kuljetetaan pois tarkoitukseen 
soveltuvalla kalustolla. Maa-aineskuormat peitetään tarvittaessa maa-aineksen 
pölyämisen ja varisemisen estämiseksi. Pilaantuneen maan kulkeutuminen 
ajoneuvojen renkaiden mukana työmaa-alueelta ympäristöön estetään. 

Maaperän kaivut, massojen siirrot ja rakennustyöt tehdään päiväaikaan ja siitä 
aiheutuvat melu- tms. häiriöt arvioidaan vähäiseksi. 

Altistuksen ja riskien arviointi 

Altistumista meluvallin rakenteisiin sijoitettavien maa-ainesten sisältämille haitta-
aineille suoran ihokosketuksen, ruuansulatuselimistön tai hengitysilman kautta ei 
arvioida tapahtuvan. Haitta-aineita sisältävät maa-ainekset sijoittuvat 
pilaantumattomien rakennekerrosten alle, eikä kulkeutumista haihtumalla tai 
pölyämisen kautta ulkoilmaan arvioida tapahtuvan. Alueella ei myöskään oleskella 
säännöllisesti, mikä myös estää altistumista haitta-aineille.   

Hetkellinen altistuminen haitta-aineille suoran ihokosketuksen, ruuansulatuselimistön 
tai hengitysilman kautta voi olla mahdollista lähinnä tilanteessa, jossa haitta-aineita 
sisältäviä maa-aineksia käsitellään ja sijoitetaan hyötykäyttökohteessa meluvallin 
rakennekerroksiin. Tällöin potentiaalisia altistujia ovat kyseistä työtä tekevät henkilöt. 

Sisäilman välityksellä altistuminen ei ole mahdollista, koska kulkeutumista ulkoilman 
taikka maaperän kautta sisäilmaan ei arvioida tapahtuvan. 

Altistumista haitta-aineille pohjaveden välityksellä ei tapahdu. Maa-aineksissa 
esiintyvät haitta-aineet ovat veteen liukenemattomia ja eivät liiku maaperässä tai 
kulkeudu pohjaveteen, hyötykäyttökohde ei sijaitse pohjavesialueella, eikä lähistöllä 
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ole vedenottamoa tai talousvesikäytössä olevia kaivoja, joihin haitta-aineita voisi 
kulkeutua ja joiden kautta voisi tapahtua altistumista. Haitta-aineiden ei arvioida 
kulkeutuvan pintavesiin, eikä pintavesien välityksellä siten voi altistua. 

Altistumista haitta-aineille kasvillisuuden, marjojen tai sienien välityksellä ei tapahdu. 
Haitta-aineiden ei arvioida päätyvän hyötykäyttökohteesta kasvillisuuteen, eikä 
alueella harjoiteta ravintokasvien viljelyä, marjasteta tai sienestetä.  

Eläimistön merkittävää altistumista haitta-aineille ei tapahdu. 

Kunnostustyön ohjaus ja laadunvalvonta 

Kunnostustyölle nimetään ympäristötekninen valvoja, joka on perehtynyt 
pilaantuneen maan kunnostamiseen. Ympäristötekninen valvoja mm. vastaa 
maaperän ja kaivumassojen lisätutkimusten suorittamisesta. Mikäli alueelta 
toimitetaan pilaantuneita massoja muualle käsiteltäviksi, kuljetukset varustetaan 
pilaantuneen maa-aineksen siirtoasiakirjoilla, jotka laatii ympäristötekninen valvoja 

Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin 

Mikäli kunnostustyön edetessä havaitaan odottamattomia seikkoja tai poikkeuksellisia 
tilanteita (esim. havaitaan ennakoitua 
kaivutyöt tarvittaessa keskeytetään 
ympäristöviranomaisten kanssa. 

laajempaa maaperän pilaantuneisuutta), 
ja tilanne arvioidaan uudelleen 

Kunnostuksen aikataulu 

Maaperän kaivu- ja kunnostustyöt sekä kaivumassojen hyötykäyttö meluvallin 
rakentamisessa on tarkoitus alustavan aikataulun mukaan tehdä heinä-elokuun 2020 
aikana, ER-Saha Oy:n laitoksen huoltoseisokin yhteydessä. 

Tiedotus 

Kaivu ja kunnostustyön yhteydessä pidetään työmaalla tarvittaessa 
katselmus/katselmuksia, joista sovitaan tarvittaessa erikseen Keski-Suomen ELY-
keskuksen ja Viitasaaren kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa. 

Kirjanpito ja raportointi 

Toteutuneet kaivutyöt kunnostettavalla alueella (tukkikentän laajennusalueet) sekä 
kaivumassojen käsittely ja hyötykäyttö dokumentoidaan kirjaamalla ylös kaivetut ja 
käsitellyt/hyötykäytetyt massamäärät ja/tai kartoittamalla toteutuneet kaivualueet 
sekä kaivumassojen hyötykäyttöalueet (toteutunut meluvalli). 

Mikäli alueelta poistetaan ja toimitetaan jatkokäsittelyyn pilaantuneita massoja, 
kuormat varustetaan pilaantuneen maa-aineksen siirtoasiakirjoilla. 
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Tehdyistä toimenpiteistä laaditaan loppuraportti. Loppuraportissa esitetään 
yhteenveto tehdyistä toimenpiteistä, toteutuneesta kaivutyöstä, kaivumassojen 
käsittelystä ja hyötykäytöstä sekä lisätutkimusten tulokset. Raportti toimitetaan 
ympäristöviranomaisille ja muille asianosaisille. 

ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoitus on tullut vireille ELY-keskuksessa 3.7.2020. 

Asian käsittelyssä on kuultu Pohjoisen Keski-Suomen ympäristötoimea, joka antoi 
kommenttinaan mm: 

”Ilmoituksen kappaleessa 6.3.3 esitetään, että kunnostustyölle nimetään 
ympäristötekninen valvoja, joka on perehtynyt pilaantuneen maan kunnostamiseen. 
PIMA-ilmoitukseen ja suunnitelmaan liittyviä toimenpiteitä (kaivua, maan siirtämistä ja 
meluvallin rakentamista) alueella on jo tehty. Kuka on toiminut valvojana? Kenen 
toimesta tai toimeksiannosta valvontaa on tehty ja miten se on dokumentoitu? 

Suunnitelman mukaan meluvallin rakentamisessa hyödynnetään alueelta kaivettavia 
maita siten, että pilaantuneet maat sijoitetaan sisään ja pintakerroksissa käytetään 
puhtaita maita ja kuorta. Koska kaikista näytteistä löydettiin kynnysarvon ylittäviä 
pitoisuuksia, ei alueella tiettävästi ole täysin puhtaaksi luokiteltavaa maa-ainesta. 
Meluvallia on kuitenkin jo rakennettu, miten on huolehdittu suunnitelman mukaisten 
rakennekerrosten toteuttamisesta ja siitä, ettei pintaan jää suojaamatonta 
pilaantunutta maata?” 

Muuta kuulemista ei ole tehty eikä lausuntoja pyydetty, koska ennen ilmoituksen 
jättämistä ELY-keskus (toimivaltaisena viranomaisena) oli ohjeistanut ER-Saha 
Oy:tä, Viitasaaren kaupunkia (ilmoituksen tekijä ja joidenkin ilmoitusta koskevien 
kiinteistöjen omistaja) sekä ulkopuolista ympäristöteknistä konsulttia, AFRY Finland 
Oy:tä, maaperän kaivuun ja käsittelyyn liittyvistä asioista. 

AFRY Finland Oy:llä on ELY-keskuksen näkemyksen mukaan riittävä asiantuntemus 
töiden suorittamiseen ja sen valvontaan. 

VIRANOMAISEN RATKAISU  

Keski-Suomen ELY-keskus on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy maaperän 
puhdistamisen esitetyn ilmoituksen mukaisesti sekä antaa seuraavat määräykset: 

Puhdistustavoite ja työn ohjaus 

1. Maaperän puhdistustavoitteena tulee pitää Valtioneuvoston asetuksessa 
maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) 
esitettyjä ylempiä ohjearvoja, joka on PCDD/F-yhdisteiden sekä dioksiinien 
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kaltaisten PCB-yhdisteiden summapitoisuuden osalta 0,0015 mg/kg (1 500 
ng/kg). 

Myös mahdollisesti kunnostuksen yhteydessä ilmenevien muiden haitta-aineiden 
osalta tulee kunnostustavoitteena pitää samoin asetuksessa esitettyjä ylempiä 
ohjearvoja. 

Alueen käytön muutosten takia taikka haitan tai vaaran ilmetessä on 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve tarvittaessa selvitettävä uudelleen Keski-
Suomen ELY-keskuksen kanssa sovittavalla tavalla 

2. Kunnostustyölle on nimettävä asiantunteva ympäristötekninen valvoja. Työtä 
tulee ohjata aistinvaraisin havainnoin, kenttämittauksin ja tarvittaessa 
laboratoriomäärityksillä. Mikäli töiden edetessä epäillään aistinvaraisten 
havaintojen tai muiden seikkojen perusteella maaperässä olevan muitakin kuin 
tutkimuksissa todettuja haitta-aineita, on kyseiset aineet ja niiden aiheuttama 
pilaantuminen ja puhdistustarve arvioitava. 

3. Puhdistettavilla alueilla on työn tavoitetason saavuttaminen varmistettava 
ilmoituksen mukaisesti riittävällä määrällä kaivannon pohjalta ja seinämistä 
otettavia näytteitä. Näytteistä on tutkittava soveltuvin osin määräyksessä 1 
esitettyjen haitta-aineiden pitoisuudet luotettavia menetelmiä käyttäen. 

Mittauksista, massamääristä, maamassojen sijoituspaikoista ja muista 
puhdistuksen kannalta oleellisista seikoista on pidettävä kirjaa. 

Pilaantuneiden maamassojen ja jätteiden käsittely 

4. Hyötykäytettävät pilaantuneet maa-ainekset tulee sijoittaa meluvallin rakenteisiin 
siten, että kohonneita haitta-aineiden pitoisuuksia sisältävät massat jäävät 
valmiissa rakenteessa puhtaiden rakennekerrosten ympäröimäksi. Puhtaana 
rakennekerroksena voidaan ER-Saha Oy:n toiminnassa muodostunutta 
puunkuoriainesta (kuorikate), jota levitetään meluvallin pintakerrokseksi noin 25 
cm kerros. Peittokerroksena tulisi kuorikatteen sijaan käyttää kuitenkin 
ensisijaisesti kaivutöiden yhteydessä muodostuvia pilaantumattomia 
ylijäämämaita, joissa haitta-aineiden pitoisuudet alittavat kynnysarvot. 
Meluvallirakenteen pohjalle sekä pilantumattomien ja kohonneita pitoisuuksia 
sisältävien tai pilaantuneiden rakennekerrosten väliin tulee sijoittaa 
suodatinkangas. 

5. Mikäli pilaantuneita maamassoja ei voida sijoittaa valliin, on ne toimitettava 
paikkaan tai laitokseen, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen tai sitä vastaava 
lupa kyseisellä tavalla pilaantuneen maan käsittelyyn. 

Puhdistuksessa syntyvät ja maaperästä mahdollisesti löytyvät jätteet on 
toimitettava asianmukaiseen käsittelyyn paikkaan, jolla on lupa ottaa vastaan 
kyseisiä jätteitä. 
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Vaarallista jätettä ei kuitenkaan saa sekoittaa muuhun jätteeseen. 

6. Muualle toimitettavat maamassat tulee peittää kuljetuksen ajaksi. Puhdistustyöstä 
vastaavan tulee varmistaa, että pilaantuneiden maamassojen vastaanottajalla on 
lupa ottaa vastaan kyseisiä maamassoja. Kaatopaikalla jätetäyttöön sijoitettaessa 
tulee jätteen täyttää kaatopaikkakelpoisuuden kriteerit kyseessä olevalla 
kaatopaikalla. 

Pilaantuneet maamassat tulee luokitella niiden jatkokäsittelyn edellyttämällä 
tavalla. Eriasteisesti tai –laatuisesti pilaantuneita maamassoja ei saa sekoittaa 
keskenään, ellei se ole jatkokäsittelyn kannalta välttämätöntä. 

7. Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavien maamassojen siirrosta tulee laatia vaarallisen 
jätteen siirtoasiakirja ja muista pilaantuneiden maamassojen kuljetuksista 
kuormakirja. 

Haittojen rajoittaminen 

8. Pilaantuneen maaperän puhdistus on toteutettava siten, että haitta-aineiden 
leviäminen ympäristöön kaikissa puhdistuksen vaiheissa on mahdollisimman 
vähäistä. Jos työn takia uhkaa aiheutua haitta-aineiden merkittävää leviämistä, 
on työ keskeytettävä ja ryhdyttävä tarvittaviin suojaustoimenpiteisiin. Mikäli 
pilaantuneiden maamassojen välivarastointia kuitenkin on tarve tehdä, 
pilaantuneita maamassoja ei saa varastoida alueella kauempaa aikaa kuin se 
työjärjestelyjen kannalta on välttämätöntä 

Tiedottaminen ja raportointi 

9. Työn aloittamisesta on ilmoitettava Keski-Suomen ELY-keskukselle, Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolle (työsuojelu), Vitasaaren kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja pilaantuneita maita vastaanottaville laitoksille. 
Aloitusilmoituksessa tulee olla ympäristöteknisen valvojan ja pilaantuneiden 
maamassojen vastaanottajien yhteystiedot sekä työn arvioitu kesto. 

10. Puhdistussuunnitelman muutostarpeista ja työn aikana ilmenevistä 
poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Keski-Suomen ELY-
keskukselle ja tarvittaessa muille tahoille. Puhdistustyön yhteydessä ilmenneiden 
seikkojen vuoksi ELY-keskus voi antaa lisäohjeita tai määräyksiä puhdistustyön 
toteuttamisesta, tarkkailusta sekä jatkotoimenpiteistä. 

11. Puhdistamisesta tulee tehdä loppuraportti, josta ilmenee ainakin seuraavat asiat: 
puhdistuksen ajankohta, mittaus- ja analyysitiedot, alueelta poistettujen 
pilaantuneiden maiden (ja vesien) määrät ja laatu sekä niiden loppusijoitus, arvio 
alueelle jäävien haitta-aineita sisältävien maamassojen (esitettävä sellaisella 
tarkkuudella, että paikantaminen myöhemmin on mahdollista) ja haitta-aineiden 
määristä ja niiden aiheuttamista riskeistä, työn toteutuksen ympäristöhaitat, arvio 
puhdistustavoitteen toteutumisesta sekä muut puhdistuksen kannalta merkittävät 
asiat ja mahdollisten jatkotoimien tarve. 
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Raportissa tulee olla karttaliitteet, joista käy ilmi näytteenottopaikat, kaivantojen 
rajapinnat, maaperään jääneiden haitta-aineita sisältävien maiden sijainti sekä 
muut puhdistuksen ja valvonnan kannalta merkitykselliset seikat. Raportti tulee 
toimittaa Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Viitasaaren kaupungin 
ympäristöviranomaiselle viimeistään kolmen kuukauden kuluttua 
massanvaihtotyön lopettamisesta. 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun 
maa-aineksien hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen muualla käsiteltäväksi 
voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle, jos 
puhdistaminen ei vaadi ympäristönsuojelulain 4 nojalla ympäristölupaa. 

Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen pohjalta päätöksen. 
Päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksien hyödyntämisestä sekä 
tarkkailusta. 

Viitasaaren kaupunki on toimittanut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsiteltäväksi 
ilmoituksen pilaantuneen maaperän puhdistamisesta vaadittavine liitteineen. 
Pilaantuneen maaperän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-
keskukselle, jos pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on 
riittävästi selvitetty, puhdistamisessa noudatetaan yleisesti käytössä olevaa 
hyväksyttävää puhdistusmenetelmää eikä toiminnasta aiheudu ympäristön muuta 
pilaantumista. Tehdyillä tutkimuksilla toiminnan luonne, maaperäolosuhteet ja muut 
tekijät huomioon ottaen on pilaantuminen riittävästi selvitetty. Massanvaihto on 
yleinen ja hyväksyttävä puhdistusmenetelmä. Työstä ei aiheudu muuta ympäristön 
pilaantumista, kun se toteutetaan ilmoituksen ja tämän päätöksen mukaisesti. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitu maaperässä havaittujen 
haitallisten aineiden terveydelle tai ympäristölle aiheuttamien vaarojen tai haittojen 
perusteella huomioiden riittävästi valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
vaatimukset. 

Määräysten perustelut 

Määräys 1 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) on annettu ohjearvot käytettäväksi apuna arvioitaessa 
maaperän pilaantuneisuutta ja puhdistustarvetta. Asetuksen mukaisen kynnysarvon 
ylittyessä maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava. Ylempää ja 
alempaa ohjearvoa sovelletaan alueen käytön mukaan. Ylempää ohjearvoa 
sovelletaan, jos altistumismahdollisuus ja riskit ovat tavanomaista vähäisempiä. 
Tällaisia alueita ovat esimerkiksi teollisuus- ja varastoalueet ja päällystetyt työpaikka-
alueet, joilla ei ole asuinrakennuksia. Muualla sovelletaan pääsääntöisesti alempaa 
ohjearvoa. Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnin tulee 



 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
 

   
   

  
 

  

 

  
   

   

 

     

 

11 

kuitenkin perustua arvioon maaperässä olevien haitallisten aineiden aiheuttamasta 
vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle (riskinarviointi). Ylempään 
ohjearvotasoon puhdistetut alueet lähtökohtaisesti soveltuvat vähemmän herkkään 
maankäyttöön, kuten teollisuus-, varasto- ja liikennealueeksi. 

ELY-keskuksen käsityksen mukaan tässä tapauksessa tavoitearvojenasettelu, 
ylemmät ohjearvot, ovat VNa:n asetuksen 214/2007 mukaiset; alue on 
teollisuusaluetta, eikä se sijaitse pohjavesialueella. Sijoitettaessa pilaantuneita 
maamassoja ilmoituksen mukaisesti niistä ei tehdyn riskinarvion mukaan aiheudu 
ympäristö- tai terveysvaaraa. 

Määräys 2  

Pilaantuneen maa-alueen puhdistaminen on tavallisesta poikkeavaa 
maarakentamista, joten työn valvojan tulee olla perehtynyt pilaantuneen maan 
puhdistukseen. Kunnostuksen jälkeinen näytteenotto on tarpeellinen asetettujen 
tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi. Tarvittavien näytteiden määrää 
kasvattaa muun muassa maaperän heterogeenisuus, haitta-aineiden epätasainen 
esiintyminen tai muut häiritsevät tai tulosten luotettavuutta heikentävät tekijät. 

Määräys 3 ja 4 

Kiinteistön jätehuollosta vastaavan tulee olla selvillä alueensa jätteen määrästä, 
käsittelystä ja muista merkityksellisistä tiedoista. Tiedot tulee pyynnöstä esittää työn 
aikana viranomaiselle valvontaa varten. Huomiorakenteiden asentaminen on tarpeen, 
jotta jatkossa pilaantuneiden ja pilaantumattomien maakerrosten erottamisen 
helpottamiseksi. 

Määräykset 5 ja 6 

Pilaantuneen maa-aineksen ja jätteen käsittely vaatii ympäristöluvan. 
Kaatopaikkakelpoisiksi todettuja maamassoja voidaan sijoittaa kaatopaikoille 
säädösten ja luvissa määrättyjen rajoitusten puitteissa. Lajitteluvelvoite perustuu 
jätelainsäädäntöön.  

Määräykset 7 ja 8 

Esimerkiksi kova tuuli ja sadevesi voivat kuljettaa haitta-aineita laajemmalle 
ympäristöön tai muuten estää työn suunnitelmanmukaisen toteuttamisen. 
Kunnostuskohteessa varastointia ei yleensä voida asianmukaisesti toteuttaa ja siksi 
varastoinnin tulee pääsääntöisesti olla lyhytaikaista (esimerkiksi maamassojen 
lajitteluun tai haitta-ainepitoisuuksien selvittämiseen kuluva aika). 
Siirtoasiakirjalla/kuormakirjalla varmistetaan pilaantuneen maan asianmukainen 
käsittely ja tiedon siirtyminen kuorman vastaanottajalle. 

Määräys 9 

Työn etenemisestä ja työhön osallistuvien yhteystiedoista ilmoittaminen on 
välttämätöntä viranomaisvalvonnan kannalta. Muille asianosaisille ilmoittamalla 
parannetaan tiedonkulkua hankkeeseen osallistuvien tahojen kesken ja vähennetään 
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ennalta arvaamattomista tilanteista koituvia ongelmia. Työ vaatii maaperän 
puhdistamiseen perehtyneen valvojan. 

Määräys 10 

Pilaantuneita maa-alueita puhdistettaessa tulee usein työn aikana esiin seikkoja, 
joihin ei ole tutkimuksista huolimatta osattu tai pystytty etukäteen varautumaan. 
Tämän vuoksi valvontaviranomainen voi joutua antamaan työn aikana lisäohjeita tai -
mää-räyksiä. 

Määräys 11 

Loppuraporttiin kootaan kaikki puhdistuksen kannalta olennaiset tiedot. Siinä 
arvioidaan ja dokumentoidaan puhdistustavoitteen saavuttaminen, jatkotarkkailun ja -
puhdistuksen tarve, maaperään jäävien haitta-aineiden aiheuttamat riskit sekä 
mahdolliset kiinteistön tulevaa käyttöä rajoittavat tekijät. 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos asetuksella annetaan 
ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo annetun päätöksen määräystä ankarampia 
säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä sen voimassaolosta tai 
tarkistamisesta, on näitä päätöksen estämättä noudatettava. (YSL 87 §) 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 27, 84, 85, 133, 135, 136, 190, 
191, 205, 209, 237 § 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 § 
Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskusten maksullisista suoritteista 
vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) 

PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO 

ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi ja tiedottaa siitä ympäristönsuojelulain 85 §:n 
mukaisesti. 

Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus sekä kuulutettava päätös 
ovat kuulutusaikana 20.8. - 28.9.2020 yleisesti nähtävillä yleisessä tietoverkossa 
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Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla 
(https://www.ely-keskus.fi/ > Keski-Suomi > Ajankohtaista > Kuulutukset). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Viitasaaren kaupungin yleisessä tietoverkossa. 

Kuulutuksen julkaisemisesta ei tiedoteta sanomalehdessä, koska asian merkitys on 
vähäinen. 

SUORITEMAKSU 660 euroa (alv 0 %) 

Maksun suuruus perustuu maksuperustelakiin (150/1992) ja valtioneuvoston 
asetukseen (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon ilmoituksen 
käsittelyyn kuluneen ajan perusteella seuraavasti: 

Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely 55,00 
euroa/h. Päätöksen valmisteluun käytetty työtuntimäärä on 12 h. 

Kokonaishinta on yhteensä (alv 0 %) 660 euroa. 
Maksusta lähetetään erillinen lasku myöhemmin. 

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta ympäristönsuojelulain 190 §:n mukaan 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Ympäristönsuojelulain 191 §:n mukaan valitusoikeus on: 1) asianosaisella; 2) 
rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja 
jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 3) 
toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät; 4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan 
sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 5) asiassa 
yleistä etua valvovalla viranomaisella. 

Valitusaika päättyy 28.9.2020. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä 1. 

Tämä päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on asiakirjan 
lopussa. 

Yksikön päällikkö Sohvi Hälikkä 

Ylitarkastaja Petri Poikonen 

JAKELU 

https://www.ely-keskus.fi
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Päätös Viitasaaren kaupunki 
Keskitie 10 
44500 Viitasaari 
(sähköpostitse Viitasaaren kaupungin kirjaamoon sekä ilmoituksen yhteyshenkilöille) 

Päätös tiedoksi 

Viitasaaren kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, (kaupunki@viitasaari.fi) 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (työsuojelu), (kirjaamo.lansi@avi.fi) 
Suomen ympäristökeskus (kirjaamo.syke@ymparisto.fi) 

LIITTEET Valitusosoitus 

mailto:kirjaamo.syke@ymparisto.fi
mailto:kirjaamo.lansi@avi.fi
mailto:kaupunki@viitasaari.fi
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Liite 1 

VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen ja valitusaika 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Kuulutus on julkaistu Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskuksen verkkosivuilla 20.8. – 28.9.2020 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa päätöksen
tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, valituskirjelmän saa toimittaa ensimmäisenä sen 
jälkeisenä arkipäivänä. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja kotikunta,
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle
  voidaan toimittaa, 
- päätös, johon haetaan muutosta,
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen

  vaaditaan tehtäväksi, sekä 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen 
laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti toimitettua 
valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä, sekä- asiakirjat, joihin 

valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo   aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle. 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja julkisen oikeusavustajan tulee
kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää. Jos sähköisessä 
valituskirjelmässä on selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa. 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä klo 
16.15 mennessä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse maksettuna 
postilähetyksenä, sähköisesti (faksina tai sähköpostina) taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. 

Käyntiosoite
Postiosoite 

Korsholmanpuistikko 43 
PL 204, 65101 Vaasa 

Puhelin vaihde 029 56 42611 
Puhelin kirjaamo 
Faksi 029 56 42760 

029 56 42780 

Sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 260 euron oikeudenkäyntimaksu.
Oikeudenkäyntimaksua ei kuitenkaan peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista 
päätöstä muutoksenhakijan eduksi. 
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